РАЙОННАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

19.04.2022                                                                                                           № 2/6

пгт Кильмезь

О внесении изменений в Положение об администрации

 Кильмезского района Кировской области
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Законом Кировской области  от 04.03.2021 № 454-ЗО                  «О внесении изменений в закон Кировской области «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области», Уставом Кильмезского района,  Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:

        1.Внести в Положение об администрации Кильмезского района Кировской области, утвержденное решением Кильмезской районной Думы     от 13.12.2017 № 7/3 следующие изменения:
1.1 .  Пункт 21 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:
        «21)  утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования района документации по планировке территории;  ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории района;    утверждение местных нормативов градостроительного проектирования; осуществление выдачи градостроительных планов земельных участков; выдача разрешений на строительство и реконструкцию, разрешений на ввод в эксплуатацию;  направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями;»;
1.2 .  Пункт 43 главы 3  Положения изложить в следующей редакции:
        «43) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района в соответствии с федеральным законом;».
   2. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

   3.  Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Кильмезской районной Думы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Председатель  Кильмезской

районной Думы                                                                           Е.В. Мясникова
Глава Кильмезского района                                                       А.В. Стяжкин